
 

 

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ
Přírodovědecká fakulta  
AKADEMICKÝ SENÁT 
Kotlářská 2,  611 37 Brno, 
http://senat.sci.muni.cz/ 
senat@sci.muni.cz 

 

Zápis ze zasedání č. 8 
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 
ze dne 29. května 2000 

Program: 
(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání. 
(2) Projednání a schválení vnitřního předpisu Výuka a tvorba studijních programů. 
(3) Projednáni a schválení vnitřního předpisu Rigorózní řád. 
(4) Projednáni a schválení vnitřního předpisu Řád řízení o nečestném jednání. 
(5) Vyhlášení doplňující volby do senátu fakulty v akademické obci Matematické sekce. 
(6) Návrh členů do komisí AS MU. 

Usnesení: 
(1) Senát projednal a schválil návrh vnitřního předpisu Výuka a tvorba studijních programů 

s připomínkami, které budou zapracovány do textu návrhu postoupenému Senátu MU (příloha č. 1). 
(2) Senát projednal a schválil návrh vnitřního předpisu Rigorózní řád s připomínkami, které budou 

zapracovány do textu návrhu postoupenému Senátu MU (příloha č. 2). 
(3) Senát projednal a schválil návrh vnitřního předpisu Řád řízení o nečestném jednání s připomínkami, 

které budou zapracovány do textu návrhu postoupenému Senátu MU (příloha č. 3). 
(4) Senát vzal na vědomí dopis doc. RNDr. J. Niederleho, CSc. z 17. května 2000, v němž se vzdal svého 

členství v Akademickém senátu fakulty. 
(5) Senát vyhlásil doplňující volbu do Akademického senátu fakulty v akademické obci Matematické 

sekce, upřesnil pravidla této volby a ustanovil volební komisi ve složení: RNDr. Z. Pospíšil, CSc. 
(předseda), RNDr. Š. Mikoláš a RNDr. L. Adamec, CSc. (členové).  

(6) Senát delegoval prof. RNDr. M. Černohorského, CSc. do komise AS MU pro didaktiku a senátora Ondřeje 
Cahu do sociální komise AS MU.  

Ad 1. 
Senát schválil navržený program zasedání a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek. 

Ad 2. 
Návrh předpisu Výuka a tvorba studijních programů s komentáři a průvodním dopisem byl předložen děkanem k 
diskusi senátu a akademické obci 00-05-16. Návrh upravený na základě připomínek předložil děkan 00-05-24 
v tištěné podobě. Projednání návrhu předpisu na zasedání uvedl děkan a proděkanka doc. RNDr. J. Musilová, 
CSc. V diskusi, která se týkala tvorby víceoborových bakalářských programů, dvoustupňové konstrukce 
magisterských studijních programů, problému souborné zkoušky a zabezpečení tvorby studijních programů  
vystoupili děkan, proděkanka, předseda senátu, RNDr. M. Vácha, Ph.D., RNDr. V. Herber, CSc., Mgr. D. 
Munzar, Dr., RNDr. D. Trunec, CSc., E. Janouškovcová, P. Vašina a L. Šindlerová. Po podrobném projednání 
celkových připomínek k návrhu předpisu a připomínek k jeho jednotlivým ustanovením byl návrh vnitřního 
předpisu senátem schválen (příloha č. 1). Senátem schválené změny ve znění předloženému předpisu jsou 
zachyceny v příloze č. 4. 

Ad 3. 
Návrh Rigorózního řádu byl předložen dne 00-05-23. Na zasedání předložila návrh předpisu proděkanka doc. 
RNDr. J. Musilová, CSc. a odpověděla na dotazy senátorů. Po projednání celkových připomínek k návrhu 
předpisu a připomínek k jeho některým ustanovením byl návrh vnitřního předpisu senátem schválen (příloha č. 
2). Senátem schválené změny ve znění předloženému návrhu jsou zachyceny v příloze č. 5. 

1 / 2 


[image: image1.png]

Zápis ze zasedání č. 8
Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU


ze dne 29. května 2000


Program:


(1) Schválení navrženého programu a potvrzení zápisu z minulého zasedání.


(2) Projednání a schválení vnitřního předpisu Výuka a tvorba studijních programů.


(3) Projednáni a schválení vnitřního předpisu Rigorózní řád.


(4) Projednáni a schválení vnitřního předpisu Řád řízení o nečestném jednání.


(5) Vyhlášení doplňující volby do senátu fakulty v akademické obci Matematické sekce.


(6) Návrh členů do komisí AS MU.


Usnesení:


(1) Senát projednal a schválil návrh vnitřního předpisu Výuka a tvorba studijních programů s připomínkami, které budou zapracovány do textu návrhu postoupenému Senátu MU (příloha č. 1).


(2) Senát projednal a schválil návrh vnitřního předpisu Rigorózní řád s připomínkami, které budou zapracovány do textu návrhu postoupenému Senátu MU (příloha č. 2).


(3) Senát projednal a schválil návrh vnitřního předpisu Řád řízení o nečestném jednání s připomínkami, které budou zapracovány do textu návrhu postoupenému Senátu MU (příloha č. 3).


(4) Senát vzal na vědomí dopis doc. RNDr. J. Niederleho, CSc. z 17. května 2000, v němž se vzdal svého členství v Akademickém senátu fakulty.


(5) Senát vyhlásil doplňující volbu do Akademického senátu fakulty v akademické obci Matematické sekce, upřesnil pravidla této volby a ustanovil volební komisi ve složení: RNDr. Z. Pospíšil, CSc. (předseda), RNDr. Š. Mikoláš a RNDr. L. Adamec, CSc. (členové). 


(6) Senát delegoval prof. RNDr. M. Černohorského, CSc. do komise AS MU pro didaktiku a senátora Ondřeje Cahu do sociální komise AS MU. 

Ad 1.


Senát schválil navržený program zasedání a potvrdil zápis z minulého zasedání bez připomínek.


Ad 2.


Návrh předpisu Výuka a tvorba studijních programů s komentáři a průvodním dopisem byl předložen děkanem k diskusi senátu a akademické obci 00-05-16. Návrh upravený na základě připomínek předložil děkan 00-05-24 v tištěné podobě. Projednání návrhu předpisu na zasedání uvedl děkan a proděkanka doc. RNDr. J. Musilová, CSc. V diskusi, která se týkala tvorby víceoborových bakalářských programů, dvoustupňové konstrukce magisterských studijních programů, problému souborné zkoušky a zabezpečení tvorby studijních programů  vystoupili děkan, proděkanka, předseda senátu, RNDr. M. Vácha, Ph.D., RNDr. V. Herber, CSc., Mgr. D. Munzar, Dr., RNDr. D. Trunec, CSc., E. Janouškovcová, P. Vašina a L. Šindlerová. Po podrobném projednání celkových připomínek k návrhu předpisu a připomínek k jeho jednotlivým ustanovením byl návrh vnitřního předpisu senátem schválen (příloha č. 1). Senátem schválené změny ve znění předloženému předpisu jsou zachyceny v příloze č. 4.


Ad 3.


Návrh Rigorózního řádu byl předložen dne 00-05-23. Na zasedání předložila návrh předpisu proděkanka doc. RNDr. J. Musilová, CSc. a odpověděla na dotazy senátorů. Po projednání celkových připomínek k návrhu předpisu a připomínek k jeho některým ustanovením byl návrh vnitřního předpisu senátem schválen (příloha č. 2). Senátem schválené změny ve znění předloženému návrhu jsou zachyceny v příloze č. 5.


Ad 4. 


Při projednání návrhu Řádu řízení o nečestném jednání senát navázal na výsledek svého 7. zasedání, po němž byl návrh předpisu upraven podle připomínek děkana a senátorů. Návrh znění byl zveřejněn na webových stranách senátu a v tištěné podobě na začátku zasedání. Po krátké diskusi navržených změn senát návrh předpisu schválil  (příloha č. 3). Senátem schválené změny ve znění předloženému návrhu jsou zachyceny v příloze č. 6.


Ad 5.


Senátor doc. RNDr. J. Niederle, CSc. se dopisem ze dne 00-05-17 vzdal svého členství v akademickém senátu fakulty (podle čl. 14 odst. 6 Statutu fakulty). Z Volebního a jednacího řadu senátu fakulty vyplývá, že do 00‑10‑17 musí proběhnout doplňující volba v akademické obci Matematické sekce. Senát schválil, aby se na doplňující volbu vztahovaly následující ustanovení Volebního a jednacího řádu senátu fakulty přiměřeně takto:


k čl. 7: akademický pracovník může navrhnout jediného kandidáta;


k čl. 8: každý akademický pracovník může volit jednoho kandidáta; komise předá zápis o volbě senátu fakulty.


Na návrh RNDr. Z. Pospíšila, CSc. schválil senát složeni volební komise a ustanovil jejího předsedu: RNDr. Z. Pospíšil, CSc. (předseda), RNDr. Š. Mikoláš a RNDr. L. Adamec, CSc. (členové).


Ad 6.


Předseda senátu MU informoval senát dopisem o možnosti delegovat za fakultu další členy komisí AS MU. Do komise pro didaktiku senát delegoval prof. M. Černohorského, CSc. a do komise sociální byl delegován senátor Ondřej Caha.


prezence: 


z 27 senátorů přítomno 22 (14/11 KAP, 13/11 KS):


komora akademických pracovníků: 


RNDr. Petr Bureš, Ph.D., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., doc. ing. Martin Mandl, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk Pospíšil, Dr., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D.


komora studentů:

Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek , Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, Ivo Papoušek, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová , Petr Vašina 


omluveni: 


doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., Marta Monincová, Ladislav Polák


hosté: 


prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc., doc. RNDr. Jana Musilová, CSc., doc. RNDr. J. Slovák, DrSc. 


zasedání řídil: Kubáček


zapsala: Trnková 


příloha č. 1: 


Schválený návrh vnitřního předpisu fakulty Výuka a tvorba studijních programů

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/VTSP.html


příloha č. 2:  


Schválený návrh vnitřního předpisu fakulty Rigorózní řád

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/Rigoroznirad.html


příloha č. 3:  


Schválený návrh vnitřního předpisu fakulty Řád řízení o nečestném jednání

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/RadRNJ.html


příloha č. 4:  


Návrh vnitřního předpisu fakulty Výuka a tvorba studijních programů s vyznačením schválených připomínek

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/vtsp_kor.doc


příloha č. 5:


Návrh vnitřního předpisu fakulty Rigorózní řád s vyznačením schválených připomínek

http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/Rigorozni_rad_revize.doc

příloha č. 6:


Návrh vnitřního předpisu fakulty Řád řízení o nečestném jednání s vyznačením schválených připomínek


http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/RRNJ_000529_revize.doc

MASARYKOVA UNIVERZITA V BRNĚ


Přírodovědecká fakulta 


AKADEMICKÝ SENÁT


Kotlářská 2,  611 37 Brno,


http://senat.sci.muni.cz/


senat@sci.muni.cz








�




















PAGE  

2 / 2



zdenam�
ZapisAS04_08_290500.doc�



Ad 4.  
Při projednání návrhu Řádu řízení o nečestném jednání senát navázal na výsledek svého 7. zasedání, po němž byl 
návrh předpisu upraven podle připomínek děkana a senátorů. Návrh znění byl zveřejněn na webových stranách 
senátu a v tištěné podobě na začátku zasedání. Po krátké diskusi navržených změn senát návrh předpisu schválil  
(příloha č. 3). Senátem schválené změny ve znění předloženému návrhu jsou zachyceny v příloze č. 6. 

Ad 5. 
Senátor doc. RNDr. J. Niederle, CSc. se dopisem ze dne 00-05-17 vzdal svého členství v akademickém senátu 
fakulty (podle čl. 14 odst. 6 Statutu fakulty). Z Volebního a jednacího řadu senátu fakulty vyplývá, že do 
00-10-17 musí proběhnout doplňující volba v akademické obci Matematické sekce. Senát schválil, aby se na 
doplňující volbu vztahovaly následující ustanovení Volebního a jednacího řádu senátu fakulty přiměřeně takto: 
k čl. 7: akademický pracovník může navrhnout jediného kandidáta; 
k čl. 8: každý akademický pracovník může volit jednoho kandidáta; komise předá zápis o volbě senátu fakulty. 
Na návrh RNDr. Z. Pospíšila, CSc. schválil senát složeni volební komise a ustanovil jejího předsedu: RNDr. Z. 
Pospíšil, CSc. (předseda), RNDr. Š. Mikoláš a RNDr. L. Adamec, CSc. (členové). 

Ad 6. 
Předseda senátu MU informoval senát dopisem o možnosti delegovat za fakultu další členy komisí AS MU. Do 
komise pro didaktiku senát delegoval prof. M. Černohorského, CSc. a do komise sociální byl delegován senátor 
Ondřej Caha. 

prezence:  
z 27 senátorů přítomno 22 (14/11 KAP, 13/11 KS): 
 
komora akademických pracovníků:  
RNDr. Petr Bureš, Ph.D., ing. Jiří Faimon, Dr., RNDr. Vladimír Herber, CSc., doc. RNDr. Pavel Kubáček, CSc., 
doc. ing. Martin Mandl, CSc., Mgr. Dominik Munzar, Dr., doc. RNDr. Zdeněk Ondráček, CSc., RNDr. Zdeněk 
Pospíšil, Dr., RNDr. Libuše Trnková, CSc., RNDr. David Trunec, CSc., RNDr. Martin Vácha, Ph.D. 
 
komora studentů: 
Erik Caha, Ondřej Caha, Mgr. Petr Cásek , Eva Janouškovcová, Karel Kubíček, Pavel Kučera, Petr Mazanec, Ivo 
Papoušek, Lenka Šindlerová, Sylvie Tomanová , Petr Vašina  
 
omluveni:  
doc. RNDr. Zuzana Došlá, CSc., doc. ing. Šárka Hladilová, CSc., RNDr. Zdeněk Řehák, Ph.D., Marta 
Monincová, Ladislav Polák 
 
hosté:  
prof. RNDr. Rostislav Brzobohatý, CSc., doc. RNDr. Jana Musilová, CSc., doc. RNDr. J. Slovák, DrSc.  
 
zasedání řídil: Kubáček 
zapsala: Trnková  
 
příloha č. 1:  
Schválený návrh vnitřního předpisu fakulty Výuka a tvorba studijních programů 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/VTSP.html 

příloha č. 2:   
Schválený návrh vnitřního předpisu fakulty Rigorózní řád 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/Rigoroznirad.html 

příloha č. 3:   
Schválený návrh vnitřního předpisu fakulty Řád řízení o nečestném jednání 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/RadRNJ.html 

příloha č. 4:   
Návrh vnitřního předpisu fakulty Výuka a tvorba studijních programů s vyznačením schválených připomínek 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/vtsp_kor.doc 

příloha č. 5: 
Návrh vnitřního předpisu fakulty Rigorózní řád s vyznačením schválených připomínek 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/Rigorozni_rad_revize.doc 
příloha č. 6: 
Návrh vnitřního předpisu fakulty Řád řízení o nečestném jednání s vyznačením schválených připomínek 
http://senat.sci.muni.cz/zapisy/prilohy/RRNJ_000529_revize.doc 

2 / 2 


	Zápis ze zasedání č. 8�Akademického senátu Přírodovědecké fa
	Program:
	Usnesení:
	Ad 1.
	Ad 2.
	Ad 3.
	Ad 4.
	Ad 5.
	Ad 6.
	prezence:


